
保　険　料　早　見　表

65.43 25.32 34.87 13.49 100.30 38.81
1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

等

級

1 58 1,930 ～ 63,000円未満 3,795 ( 1,468) 2,022 (   782) 5,817 ( 2,250)

2 68 2,270 63,000円以上 ～ 73,000円未満 4,449 ( 1,722) 2,371 (   917) 6,820 ( 2,639)

3 78 2,600 73,000円以上 ～ 83,000円未満 5,103 ( 1,974) 2,720 ( 1,053) 7,823 ( 3,027)

4 88 2,930 83,000円以上 ～ 93,000円未満 5,757 ( 2,228) 3,069 ( 1,187) 8,826 ( 3,415)

5 98 3,270 93,000円以上 ～ 101,000円未満 6,412 ( 2,481) 3,417 ( 1,322) 9,829 ( 3,803)

6 104 3,470 101,000円以上 ～ 107,000円未満 6,805 ( 2,633) 3,626 ( 1,403) 10,431 ( 4,036)

7 110 3,670 107,000円以上 ～ 114,000円未満 7,197 ( 2,784) 3,836 ( 1,485) 11,033 ( 4,269)

8 118 3,930 114,000円以上 ～ 122,000円未満 7,720 ( 2,987) 4,115 ( 1,592) 11,835 ( 4,579)

9 126 4,200 122,000円以上 ～ 130,000円未満 8,243 ( 3,190) 4,394 ( 1,700) 12,637 ( 4,890)

10 134 4,470 130,000円以上 ～ 138,000円未満 8,767 ( 3,392) 4,673 ( 1,808) 13,440 ( 5,200)

11 142 4,730 138,000円以上 ～ 146,000円未満 9,290 ( 3,595) 4,952 ( 1,916) 14,242 ( 5,511)

12 150 5,000 146,000円以上 ～ 155,000円未満 9,815 ( 3,797) 5,230 ( 2,024) 15,045 ( 5,821)

13 160 5,330 155,000円以上 ～ 165,000円未満 10,469 ( 4,050) 5,579 ( 2,159) 16,048 ( 6,209)

14 170 5,670 165,000円以上 ～ 175,000円未満 11,123 ( 4,303) 5,928 ( 2,294) 17,051 ( 6,597)

15 180 6,000 175,000円以上 ～ 185,000円未満 11,777 ( 4,556) 6,277 ( 2,429) 18,054 ( 6,985)

16 190 6,330 185,000円以上 ～ 195,000円未満 12,432 ( 4,809) 6,625 ( 2,564) 19,057 ( 7,373)

17 200 6,670 195,000円以上 ～ 210,000円未満 13,086 ( 5,063) 6,974 ( 2,699) 20,060 ( 7,762)

18 220 7,330 210,000円以上 ～ 230,000円未満 14,395 ( 5,570) 7,671 ( 2,968) 22,066 ( 8,538)

19 240 8,000 230,000円以上 ～ 250,000円未満 15,703 ( 6,076) 8,369 ( 3,238) 24,072 ( 9,314)

20 260 8,670 250,000円以上 ～ 270,000円未満 17,012 ( 6,582) 9,066 ( 3,508) 26,078 (10,090)

21 280 9,330 270,000円以上 ～ 290,000円未満 18,320 ( 7,088) 9,764 ( 3,778) 28,084 (10,866)

22 300 10,000 290,000円以上 ～ 310,000円未満 19,629 ( 7,595) 10,461 ( 4,048) 30,090 (11,643)

23 320 10,670 310,000円以上 ～ 330,000円未満 20,938 ( 8,101) 11,158 ( 4,318) 32,096 (12,419)

24 340 11,330 330,000円以上 ～ 350,000円未満 22,246 ( 8,607) 11,856 ( 4,588) 34,102 (13,195)

25 360 12,000 350,000円以上 ～ 370,000円未満 23,555 ( 9,114) 12,553 ( 4,857) 36,108 (13,971)

26 380 12,670 370,000円以上 ～ 395,000円未満 24,863 ( 9,620) 13,251 ( 5,127) 38,114 (14,747)

27 410 13,670 395,000円以上 ～ 425,000円未満 26,826 (10,380) 14,297 ( 5,532) 41,123 (15,912)

28 440 14,670 425,000円以上 ～ 455,000円未満 28,789 (11,139) 15,343 ( 5,937) 44,132 (17,076)

29 470 15,670 455,000円以上 ～ 485,000円未満 30,752 (11,898) 16,389 ( 6,342) 47,141 (18,240)

30 500 16,670 485,000円以上 ～ 515,000円未満 32,715 (12,659) 17,435 ( 6,746) 50,150 (19,405)

31 530 17,670 515,000円以上 ～ 545,000円未満 34,678 (13,418) 18,481 ( 7,151) 53,159 (20,569)

32 560 18,670 545,000円以上 ～ 575,000円未満 36,641 (14,177) 19,527 ( 7,556) 56,168 (21,733)

33 590 19,670 575,000円以上 ～ 605,000円未満 38,604 (14,936) 20,573 ( 7,961) 59,177 (22,897)

34 620 20,670 605,000円以上 ～ 635,000円未満 40,567 (15,697) 21,619 ( 8,365) 62,186 (24,062)

35 650 21,670 635,000円以上 ～ 665,000円未満 42,530 (16,456) 22,665 ( 8,770) 65,195 (25,226)

36 680 22,670 665,000円以上 ～ 695,000円未満 44,492 (17,215) 23,712 ( 9,175) 68,204 (26,390)

37 710 23,670 695,000円以上 ～ 730,000円未満 46,455 (17,975) 24,758 ( 9,580) 71,213 (27,555)

38 750 25,000 730,000円以上 ～ 770,000円未満 49,073 (18,987) 26,152 (10,120) 75,225 (29,107)

39 790 26,330 770,000円以上 ～ 810,000円未満 51,690 (19,999) 27,547 (10,660) 79,237 (30,659)

40 830 27,670 810,000円以上 ～ 855,000円未満 54,307 (21,013) 28,942 (11,199) 83,249 (32,212)

41 880 29,330 855,000円以上 ～ 905,000円未満 57,578 (22,278) 30,686 (11,874) 88,264 (34,152)

42 930 31,000 905,000円以上 ～ 955,000円未満 60,850 (23,544) 32,429 (12,549) 93,279 (36,093)

43 980 32,670 955,000円以上 ～ 1,005,000円未満 64,121 (24,810) 34,173 (13,223) 98,294 (38,033)

44 1,030 34,330 1,005,000円以上 ～ 1,055,000円未満 67,393 (26,076) 35,916 (13,898) 103,309 (39,974)

45 1,090 36,330 1,055,000円以上 ～ 1,115,000円未満 71,319 (27,595) 38,008 (14,707) 109,327 (42,302)

46 1,150 38,330 1,115,000円以上 ～ 1,175,000円未満 75,245 (29,114) 40,100 (15,517) 115,345 (44,631)

47 1,210 40,330 1,175,000円以上 ～ 1,235,000円未満 79,170 (30,633) 42,193 (16,327) 121,363 (46,960)

48 1,270 42,330 1,235,000円以上 ～ 1,295,000円未満 83,096 (32,152) 44,285 (17,136) 127,381 (49,288)

49 1,330 44,330 1,295,000円以上 ～ 1,355,000円未満 87,022 (33,671) 46,377 (17,946) 133,399 (51,617)

50 1,390 46,330 1,355,000円以上 ～ 90,948 (35,190) 48,469 (18,755) 139,417 (53,945)
＊この早見表の金額は、基本保険料､特定保険料､調整保険料の合計額です。介護保険料は含まれておりません。

＊特定保険料は高齢者医療制度に対する拠出金にあてるための保険料です。

＊保険料計算上の注意

事業主、被保険者の保険料に端数が生じた場合「通貨の単位及び貨幣の発行等に関する法律」の第３条の規定に基づき円未満の

端数を整理しております。（被保険者毎の保険料は切り捨て、被保険者負担分は５０銭を超える場合は切り上げ・５０銭以下の

場合は切り捨て、事業主負担分は合計保険料から被保険者負担分を差し引いた額）

月額(千円) 日額(円) 事業主負担（円） 被保険者負担（円） 計（円）    

標 準 報 酬
報　   酬　   月　   額

保 険 料〔（　）内は特定保険料再掲 〕

令和7年3月1日から

事業主(特定保険料率) 被保険者 (特定保険料率) 保険料率 (特定保険料率) 



事業主 被保険者

9.54 6.36
1,000 1,000

等

級

1 58 1,930 ～ 63,000円未満 553 369 922
2 68 2,270 63,000円以上 ～ 73,000円未満 649 432 1,081
3 78 2,600 73,000円以上 ～ 83,000円未満 744 496 1,240
4 88 2,930 83,000円以上 ～ 93,000円未満 839 560 1,399
5 98 3,270 93,000円以上 ～ 101,000円未満 935 623 1,558
6 104 3,470 101,000円以上 ～ 107,000円未満 992 661 1,653
7 110 3,670 107,000円以上 ～ 114,000円未満 1,049 700 1,749
8 118 3,930 114,000円以上 ～ 122,000円未満 1,126 750 1,876
9 126 4,200 122,000円以上 ～ 130,000円未満 1,202 801 2,003
10 134 4,470 130,000円以上 ～ 138,000円未満 1,278 852 2,130
11 142 4,730 138,000円以上 ～ 146,000円未満 1,354 903 2,257
12 150 5,000 146,000円以上 ～ 155,000円未満 1,431 954 2,385
13 160 5,330 155,000円以上 ～ 165,000円未満 1,526 1,018 2,544
14 170 5,670 165,000円以上 ～ 175,000円未満 1,622 1,081 2,703
15 180 6,000 175,000円以上 ～ 185,000円未満 1,717 1,145 2,862
16 190 6,330 185,000円以上 ～ 195,000円未満 1,813 1,208 3,021
17 200 6,670 195,000円以上 ～ 210,000円未満 1,908 1,272 3,180
18 220 7,330 210,000円以上 ～ 230,000円未満 2,099 1,399 3,498
19 240 8,000 230,000円以上 ～ 250,000円未満 2,290 1,526 3,816
20 260 8,670 250,000円以上 ～ 270,000円未満 2,480 1,654 4,134
21 280 9,330 270,000円以上 ～ 290,000円未満 2,671 1,781 4,452
22 300 10,000 290,000円以上 ～ 310,000円未満 2,862 1,908 4,770
23 320 10,670 310,000円以上 ～ 330,000円未満 3,053 2,035 5,088
24 340 11,330 330,000円以上 ～ 350,000円未満 3,244 2,162 5,406
25 360 12,000 350,000円以上 ～ 370,000円未満 3,434 2,290 5,724
26 380 12,670 370,000円以上 ～ 395,000円未満 3,625 2,417 6,042
27 410 13,670 395,000円以上 ～ 425,000円未満 3,911 2,608 6,519
28 440 14,670 425,000円以上 ～ 455,000円未満 4,198 2,798 6,996
29 470 15,670 455,000円以上 ～ 485,000円未満 4,484 2,989 7,473
30 500 16,670 485,000円以上 ～ 515,000円未満 4,770 3,180 7,950
31 530 17,670 515,000円以上 ～ 545,000円未満 5,056 3,371 8,427
32 560 18,670 545,000円以上 ～ 575,000円未満 5,342 3,562 8,904
33 590 19,670 575,000円以上 ～ 605,000円未満 5,629 3,752 9,381
34 620 20,670 605,000円以上 ～ 635,000円未満 5,915 3,943 9,858
35 650 21,670 635,000円以上 ～ 665,000円未満 6,201 4,134 10,335
36 680 22,670 665,000円以上 ～ 695,000円未満 6,487 4,325 10,812
37 710 23,670 695,000円以上 ～ 730,000円未満 6,773 4,516 11,289
38 750 25,000 730,000円以上 ～ 770,000円未満 7,155 4,770 11,925
39 790 26,330 770,000円以上 ～ 810,000円未満 7,537 5,024 12,561
40 830 27,670 810,000円以上 ～ 855,000円未満 7,918 5,279 13,197
41 880 29,330 855,000円以上 ～ 905,000円未満 8,395 5,597 13,992
42 930 31,000 905,000円以上 ～ 955,000円未満 8,872 5,915 14,787
43 980 32,670 955,000円以上 ～ 1,005,000円未満 9,349 6,233 15,582
44 1,030 34,330 1,005,000円以上 ～ 1,055,000円未満 9,826 6,551 16,377
45 1,090 36,330 1,055,000円以上 ～ 1,115,000円未満 10,399 6,932 17,331
46 1,150 38,330 1,115,000円以上 ～ 1,175,000円未満 10,971 7,314 18,285
47 1,210 40,330 1,175,000円以上 ～ 1,235,000円未満 11,543 7,696 19,239
48 1,270 42,330 1,235,000円以上 ～ 1,295,000円未満 12,116 8,077 20,193
49 1,330 44,330 1,295,000円以上 ～ 1,355,000円未満 12,688 8,459 21,147
50 1,390 46,330 1,355,000円以上 ～ 13,261 8,840 22,101

＊保険料計算上の注意

事業主、被保険者の保険料に端数が生じた場合「通貨の単位及び貨幣の発行等に関する法律」の第３条の規定に基づき円未満の

端数を整理しております。（被保険者毎の保険料は切り捨て、被保険者負担分は５０銭を超える場合は切り上げ・５０銭以下の

場合は切り捨て、事業主負担分は合計保険料から被保険者負担分を差し引いた額）

日額(円) 事業主負担（円） 被保険者負担（円） 計（円）    

保 険 料

月額(千円)

標準報酬
報　   酬　   月　   額

15.90
令和7年3月1日から 1,000

介　護　保　険　料　早　見　表
保険料率



等

級

1 58 1,930 ～ 63,000円未満 4,348 2,391 6,739
2 68 2,270 63,000円以上 ～ 73,000円未満 5,098 2,803 7,901
3 78 2,600 73,000円以上 ～ 83,000円未満 5,847 3,216 9,063
4 88 2,930 83,000円以上 ～ 93,000円未満 6,596 3,629 10,225
5 98 3,270 93,000円以上 ～ 101,000円未満 7,347 4,040 11,387
6 104 3,470 101,000円以上 ～ 107,000円未満 7,797 4,287 12,084
7 110 3,670 107,000円以上 ～ 114,000円未満 8,246 4,536 12,782
8 118 3,930 114,000円以上 ～ 122,000円未満 8,846 4,865 13,711
9 126 4,200 122,000円以上 ～ 130,000円未満 9,445 5,195 14,640
10 134 4,470 130,000円以上 ～ 138,000円未満 10,045 5,525 15,570
11 142 4,730 138,000円以上 ～ 146,000円未満 10,644 5,855 16,499
12 150 5,000 146,000円以上 ～ 155,000円未満 11,246 6,184 17,430
13 160 5,330 155,000円以上 ～ 165,000円未満 11,995 6,597 18,592
14 170 5,670 165,000円以上 ～ 175,000円未満 12,745 7,009 19,754
15 180 6,000 175,000円以上 ～ 185,000円未満 13,494 7,422 20,916
16 190 6,330 185,000円以上 ～ 195,000円未満 14,245 7,833 22,078
17 200 6,670 195,000円以上 ～ 210,000円未満 14,994 8,246 23,240
18 220 7,330 210,000円以上 ～ 230,000円未満 16,494 9,070 25,564
19 240 8,000 230,000円以上 ～ 250,000円未満 17,993 9,895 27,888
20 260 8,670 250,000円以上 ～ 270,000円未満 19,492 10,720 30,212
21 280 9,330 270,000円以上 ～ 290,000円未満 20,991 11,545 32,536
22 300 10,000 290,000円以上 ～ 310,000円未満 22,491 12,369 34,860
23 320 10,670 310,000円以上 ～ 330,000円未満 23,991 13,193 37,184
24 340 11,330 330,000円以上 ～ 350,000円未満 25,490 14,018 39,508
25 360 12,000 350,000円以上 ～ 370,000円未満 26,989 14,843 41,832
26 380 12,670 370,000円以上 ～ 395,000円未満 28,488 15,668 44,156
27 410 13,670 395,000円以上 ～ 425,000円未満 30,737 16,905 47,642
28 440 14,670 425,000円以上 ～ 455,000円未満 32,987 18,141 51,128
29 470 15,670 455,000円以上 ～ 485,000円未満 35,236 19,378 54,614
30 500 16,670 485,000円以上 ～ 515,000円未満 37,485 20,615 58,100
31 530 17,670 515,000円以上 ～ 545,000円未満 39,734 21,852 61,586
32 560 18,670 545,000円以上 ～ 575,000円未満 41,983 23,089 65,072
33 590 19,670 575,000円以上 ～ 605,000円未満 44,233 24,325 68,558
34 620 20,670 605,000円以上 ～ 635,000円未満 46,482 25,562 72,044
35 650 21,670 635,000円以上 ～ 665,000円未満 48,731 26,799 75,530
36 680 22,670 665,000円以上 ～ 695,000円未満 50,979 28,037 79,016
37 710 23,670 695,000円以上 ～ 730,000円未満 53,228 29,274 82,502
38 750 25,000 730,000円以上 ～ 770,000円未満 56,228 30,922 87,150
39 790 26,330 770,000円以上 ～ 810,000円未満 59,227 32,571 91,798
40 830 27,670 810,000円以上 ～ 855,000円未満 62,225 34,221 96,446
41 880 29,330 855,000円以上 ～ 905,000円未満 65,973 36,283 102,256
42 930 31,000 905,000円以上 ～ 955,000円未満 69,722 38,344 108,066
43 980 32,670 955,000円以上 ～ 1,005,000円未満 73,470 40,406 113,876
44 1,030 34,330 1,005,000円以上 ～ 1,055,000円未満 77,219 42,467 119,686
45 1,090 36,330 1,055,000円以上 ～ 1,115,000円未満 81,718 44,940 126,658
46 1,150 38,330 1,115,000円以上 ～ 1,175,000円未満 86,216 47,414 133,630
47 1,210 40,330 1,175,000円以上 ～ 1,235,000円未満 90,713 49,889 140,602
48 1,270 42,330 1,235,000円以上 ～ 1,295,000円未満 95,212 52,362 147,574
49 1,330 44,330 1,295,000円以上 ～ 1,355,000円未満 99,710 54,836 154,546
50 1,390 46,330 1,355,000円以上 ～ 104,209 57,309 161,518

＊保険料計算上の注意

事業主、被保険者の保険料に端数が生じた場合「通貨の単位及び貨幣の発行等に関する法律」の第３条の規定に基づき円未満の

端数を整理しております。（被保険者毎の保険料は切り捨て、被保険者負担分は５０銭を超える場合は切り上げ・５０銭以下の

場合は切り捨て、事業主負担分は合計保険料から被保険者負担分を差し引いた額）

被保険者負担 計月額(千円) 日額(円)

標準報酬
報　   酬　   月　   額

保 険 料

事業主負担

令和7年3月1日から

保　険　料　早　見　表（一般＋介護）


